
川越グリーンパーク自治会会報 第４５０号〈第４０期 第１号〉令和 ４年５月２１日 発行 

発行責任者  奥山光雄 

ふ れ あ い 
◆自治会事務室(管理センター内) 月・水・金 9：30～12：00  

TEL＆FAX 049-235-7056 

◆自治会の活動情報はHPでご覧になれます ◆ 川越グリーンパーク自治会 ⇒検索 

－１－ 

自治会 奥山会長からのお知らせ(御礼・挨拶・今後の活動方針等) 

■３９期からの継続で４０期会長に選任されましたP1棟の奥山です。４月２９日に開催されました自治会定期総会では、

自治会員皆様のご理解により、第１号議案～第７号議案まで、全て承認・可決されました事に感謝申し上げます。今後

とも、自治会活動へのご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

■３９期は、新型コロナ感染症が沈静化しない状況の中、自治会活動を行ってきました。年間を通してコロナ禍の中、各

部の役員一同が前向きな姿勢と創意工夫により、少ないながらも各種イベントを開催することができました。このことは、

自治会員皆様のご理解・ご協力の賜物と思っております。本当にありがとうございました。尚、４０期も新型コロナ感染症

の終息を願いながら、コロナ禍の中で考えられるイベント等を企画・立案し、自治会員の皆様が満足いただける活動を

展開して行きたいと思っております。 

■グリーンパーク自治会では、自治会員の高齢化が顕著となり、棟代表や推薦役員の選任にも苦労しております。この

ような状況下ではありますが、これからは自治会員の皆様と一緒に、健康な身体と精神を醸成できるように努め、できる

限り公助に頼ることなく、自助・共助の確立に向けて自治会を運営していきたいと考えております。このためにも、自治会

員皆様の自治会活動への積極的な参加とご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

●今年の大型連休は、緊急事態宣言や蔓延防止措置の発令が無い状況で迎えましたが、 

自治会員の皆様は、旅行や趣味等々、十分に堪能されましたでしょうか？私自身、楽しさ 

が先に立ち、コロナを忘れることが多々あります。しかし、新型コロナ感染症は、ワクチンの 

接種率が上がってきても、まだまだ安心できる状態には至っておりません。今後も｢手洗い、 

マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保｣等、コロナ対策を忘れずに日々を過ごしてく 

ださい。また、毎号繰り返しになりますが、川越市では、３回目のワクチン接種が実施されて 

おります。感染予防のためにも、接種希望の方、身体に問題の無い方は、忘れず早めに接種して下さい。 

■会計部長 川口まりこ 

３９期に引き続き、今期も会計を担当します。皆様か

らお預かりする大切な会費は、毎月の収支を定期役員会

で報告をし、適正に使わさせていただきます。今期も、

５月に自治会費を集金させていただきますので、何卒ご

協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

自治会 各部の部長の挨拶を掲載します 

■副会長兼厚生部長 有川美喜 

 ３９期に引き続き、今期も副会長兼厚生部長に選任さ

れました。自治会員皆様の健康推進の一環として、ラジ

オ体操、健康セミナー、いもっこ体操等を企画・実行し

たいと思っております。健康セミナーの講師の紹介、取

り上げていただきたいご要望がありましたら、自治会室

までご連絡ください。よろしくお願い申し上げます。 

■企画部長 大澤秀樹 

 ３９期に引き続き、企画部を担当します。３９期

は、春と冬に｢健康ウォーク｣を無事開催できました。

冬の開催では、同時にグリーンパーク有志のご協力に

よる｢野菜販売会｣も実施できました。また、クリスマ

スイルミネーションの点灯を行うことができました。

これらは、自治会員の皆様の心も身体も暖かくなって

いただけたらとの思いでの開催でした。 

 ４０期も自治会員の皆様の笑顔が 

輝き、心の繋がりが更に深く拡がる 

ような楽しい行事を企画・実現させ 

て行こうと思います。 

よろしくお願い申し上げます。



■ごみゼロ運動のお知らせ

・５月２９日(日)に実施します。 

・午前８時３０分～１時間程度 

・小雨決行 

・棟別の清掃範囲等は、掲示板をご覧ください。 

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

厚生部からのお知らせ(６月以降の予定について) 

生活環境部 矢作部長の挨拶と｢ゴミゼロ運動｣のお知らせ 

■生活環境部長 矢作甚一 

３９期に引き続き、今期も生活環境部を担当します。

４０期も昨期と同様に、毎月３回の古紙回収・空き缶回

収、花壇の整備等を粛々と行ってまいります。 

自治会員皆様のより一層のご協力を、よろしくお願い

申し上げます。 

－２－ 

交通ルール守ってますか ? 特に横断歩道は歩行者優先です‼警察庁HPより


